
UCHWAŁA Nr 94/XXXI/2017 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały nr 71/XXX/2017 Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  

dla publicznych i niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Żabia Wola  

przez inne niż Gmina Żabia Wola osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 80 pkt. 16 w związku z art. 147 ustawy  

z dnia 27 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.  z 2017 r. poz. 2203 ze zm.)  

– Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 71/XXX/2017 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 listopada 2017 r.  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych na terenie Gminy Żabia Wola przez inne niż Gmina Żabia Wola osoby prawne  

i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.  

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 

  



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie z dniem 01 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 27 listopada 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) na podstawie art. 80 pkt. 16  

w związku z art. 147, istnieje konieczność podjęcia uchwały uchylającej Uchwałę nr 71/XXX/2017 

Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 listopada 2017 r. 

Podstawa prawna uchylanej uchwały traci moc wraz z wejściem w życie  nowych przepisów.  

W dotychczasowym porządku prawnym zagadnienia dotyczące ustalenia podstawy obliczania,  

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli  

oraz trybu przeprowadzania kontroli określała ustawa z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty  

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.).  Od dnia 1 stycznia 2018 r. wszystkie zagadnienia dotyczące 

dotacji przedszkolnej reguluje ustawa z dnia 27 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203).   

Ponadto zmiany wprowadzone uchylaną Uchwałą nr 71/XXX/2017 z dnia 28 listopada 2017 r. 

miały na celu określenie nowej podstawy obliczania dotacji w związku z powstaniem publicznego 

przedszkola, którego organem prowadzącym jest Gmina Żabia Wola. W obecnym porządku prawnym 

podstawę obliczania podstawowej kwoty dotacji określa ustawa.    

 

 


